



پای صحبت‌های مدیر سابق ورزش شیراز

از مغازه‌های فوتبال شیراز، چیزی در نمی‌آید

سید کمال پاک‌فطرت: تکمیل ورزشگاه پارس، بدون کمک شهرداری غیرممکن است

پدر یک بازیکن باید کل هزینه تیم را بدهد، وقتی بازیکن با ارتباط وارد تیم می‌شود نه با شایستگی، نتیجه همین می‌شود. در مدارس فوتبال فارس، پول حرف اول را می‌زند. این مدارس دیگر مدرسه نیستند، مغازه‌اند. نه استعدادیابی هست، نه عشق و علاقه و کسی اگر می‌گوید استعدادیابی هست، صادق نیست. همه باشگاه‌های ما به‌ظاهر تیم دارند اما فقط اسم باشگاه را یک می‌کشند و در عمل، مغازه‌اند.

او معتقد است حتی وقتی پول هم در ورزش ایران وارد می‌شود، بحران عمیق‌تر می‌شود: «همه می‌گویند ورزش ما به‌خاطر بی‌پولی عقب مانده، اما من این را قبول ندارم. ما حتی مدیریت پول را بلد نیستیم. وقتی پول بیاید، تازه جنگ‌ها شروع می‌شود. مثل یک خانواده پرنش که ناگهان به آن‌ها پول زیادی برسد. مطمئن باشید به جان هم می‌افتند. دانش مدیریت ورزش را نداریم. ریشه بحران ما همین است.»

در بخش دیگری از گفت‌وگو، پای پروژه نیمه‌کاره ورزشگاه پارس به میان آمد: «ورزشگاه پارس می‌توانست مایه افتخار فارس باشد اما سال‌هاست که از انتفاع خارج شده و اگر شهرداری وارد نمی‌شد، هیچ امیدی نبود. آقای اسدی با نگاه کلان به شیراز، کمک کرد تا این پروژه دوباره جان بگیرد و شهرداری با همه فشارها و کارشکنی‌ها جلو آمده و کار را پیش می‌برد. سالان شش هزار نفره هم اگر در اولویت شهرداری نبود،

آن‌ها کار کرده‌اند و ما فقط ادعا کرده‌ایم: آن‌ها صاحب دارند، مدیر دارند و با برنامه جلو رفته‌اند و بردپاشان اتفاق نیست.

او تنها حوزه موفق ورزش ایران در سال‌های اخیر را والیبال دانست. رشت‌های که از سه دهه پیش و با مدیریت پردانی خرم و ورود مربی روسی، دچار تحول شد: «ایوان بوگائیکوف، مربی روسی که به عقب اروپا معروف بود، سیستم والیبال قدیمی ایران را کنار گذاشت و از تیم‌های نوجوانان، اصولی و با برنامه شروع کرد. فرق دارد کار اصولی با کار برنامه‌ای و زمانی که هردو با هم باشند، به نتیجه می‌رسد. حالا هم سطح توقع بالا رفته و اگر ادامه ندهیم، سقوط می‌کنیم. اما در کشتی که ورزش اول ماست، همین شهردار منطقه دو در ادامه با صراحت از وضعیت فوتبال ایران انتقاد کرد: در فوتبال، فقط پول حرف اول را می‌زند. دانش نداریم، ظرفیت بین‌المللی نداریم، کار آکادمیکی انجام نمی‌شود. علی دایی، کریمی، طارمی یا از موزن را سیستم نساخته. این‌ها با خلاقیت فردی و تلاش خودشان بالا آمدند. پایه‌سازی، استعدادیابی، حضور در المپیک یا رقابت‌های رده پایه در آسیا همه تعطیل است.

پاک‌فطرت عملکرد بیشتر مدارس فوتبال را نوعی کاسبی توصیف کرد و گفت: «وقتی

❖ میثم محبوبی- گروه ورزش

شهردار فعلی منطقه ۲ شیراز و رئیس پیشین ورزش و جوانان شهرستان، از وضعیت اسفبار زیرساخت و مدیریت در ورزش فارس و ایران می‌گوید. سید کمال پاک‌فطرت اعتقاد دارد ورزش ما گرفتار سوداگری شده و فوتبال به‌جای دانش‌محوری، در سیطره رانت، پول و مغازه‌داری است. پاک‌فطرت معتقد است ورزشگاه پارس بدون حمایت شهرداری به سرانجام نمی‌رسد.

ساعتی پس از اینکه الهلال عربستان موفق شد منچسترسی‌تی، یکی از غول‌های فوتبال دنیا را از جام باشگاه‌های جهان کنار بزند، گفت‌وگوی ما با سید کمال به‌سمت فوتبال و ورزش ایران کشیده شد؛ جایی که او سال‌ها در آن فعالیت کرده، هم در مقام خبرنگار ورزشی و هم به‌عنوان رئیس پیشین اداره ورزش و جوانان شیراز. او از واقعیت‌های تلخ ورزش فارس و مدارس فوتبالی که به مغازه تبدیل شده‌اند تا پروژه‌هایی که بدون ورود شهرداری، هیچ‌گاه رنگ بهره‌برداری نمی‌دیدند، صحبت کرد. پاک‌فطرت در واکنش به پیروزی الهلال عربستان بر منچسترسی‌تی، جملاتی از حافظ را یادآوری کرد: «هر کسی آن درود عاقبت کار، که کشت» و بعد هم اضافه کرد: چیز عجیبی نیست، کاشته‌اند که دارند درو می‌کنند. ما چیزی نکاشته‌ایم ولی توقع داریم،

پیشکسوت ورزش شیراز، مدارس فوتبال این شهر را به مغازه‌هایی تشبیه می‌کند که به‌جای کشف استعداد، به‌دنبال کسب درآمدهند؛ جایی که نه خبری از عشق و تعهد هست، نه اثری از استعدادیابی واقعی و پول حرف اول و آخر را می‌زند



کارتال: همه چیز روی هوا رفت

اسماعیل خیال ماندن نداشت



مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، پایان همکاری پرسپولیس‌ها با اسماعیل کارتال را اعلام کرد.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، در گفت‌وگو با صداوسیما، جدایی اسماعیل کارتال از جمع سرخپوشان پایتخت را تأیید کرد. کارتال پس از شرایطی که در کشور ایران به وجود آمد، با توجه به شرایط خانوادگی خود تصمیم گرفت که دیگر به تهران بازنگردد و در فضای مجازی، با بازیکنان پرسپولیس خداحافظی کند.

پایان خیلی زود چالش خاص کارتال و پرسپولیس

درحالی‌که پرسپولیس لیگ بیست‌وچهارم را با خوان کارلوس گاردیو اسپانیایی آغاز کرده بود، پیش از پایان نیم‌فصل مسابقات از یکدیگر جدا شد و کریم باقری موقتاً هدایت پرسپولیس را بر عهده گرفت. در شروع نیم‌فصل دوم، پرسپولیس با اسماعیل کارتال کارش را از سر گرفت و درحالی‌که امیدوار بود صعود از مرحله گروهی لیگ نخبان آسیا بود و امیدوار بود بتواند در کورس قهرمانی با سپاهان و تراکتور پیشی بگیرد، ابتدا با تساو در ورزشگاه آزادی از آسیا کنار رفت و سپس در لیگ هم ناکام ماند. کارتال در ۱۸ مسابقه، ۸ برد کسب کرد که مهم‌ترین برد او برابر استقلال در دربی پایتخت بود و از طرف دیگر ۴ تساو و ۲ باخت تجربه کرد که ۲ باخت او مقابل سپاهان و دیگر شکست‌هایش برابر شمس‌آذر قزوین و الهلال رقم خورد.

لیست اسماعیل کامل نشد

مدیریت پرسپولیس که فعالیت خود را در بازار نقل‌وانتقالات، با نظر مستقیم اسماعیل کارتال آغاز کرده بود، امین کاظمیان، پیام نیازمند، تیوی بی‌فوما، رضا شکاری، مجتبی‌فخریان، محمد عمری و محمد حسین صادقی را جذب کردند اما حالا با یک اتفاق دور از انتظار مواجه شدند. کارتال که خودش در مسئله تمدیدی‌ها و لیست مازاد پرسپولیس نظر مستقیم داشت، حالا با تصمیمی که در شرایط آتش‌پز گرفته، مدیریت این تیم را دچار کلافگی کرده است.

رضا درویش که فشار زیادی را بعد از نتایج فصل اخیر پرسپولیس تحمل کرده، حالا باید در روزهایی که دست او باز هم نیست، یک گزینه جدید برای هدایت سرخپوشان پایتخت انتخاب کند.

به بهانه جذب ستاره پرورش‌یافته آکادمی سپاهان

نسل «Z» استقلال پر بار تر می‌شود

قراردادش و مبلغ آن در کشمکش قرار داشت و سرانجام در پنجره زمستانی لیگ بیست‌وچهارم پس از اینکه فرصتی برای خودنمایی به او داده نمی‌شد، موفق به فسخ یک‌طرفه شد و درحالی‌که گفته می‌شد که لیگ برتر پرتغال خواهد رفت، به یک‌باره سسر از شمس‌آذر درآورد. قبل‌زاده البته در نیمه دوم لیگ بیست‌وچهارم عملکرد خیره‌کننده‌ای در قزوین نداشت اما با توجه به درخشش در ترکیب تیم نوجوانان و جوانان طی سال‌های اخیر و همین‌طور گل فوق‌العاده‌ای که به آندونزی در جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا با ضربه‌ای اکروبانیک به نمر رساند، نشان داده یک بازیکن مستعد است و اگر فضای مناسبی برای پرورش داشته باشد، روز به روز بهتر خواهد شد. در این بین قلی‌زاده می‌تواند با بزرگ شدن در استقلال هم از لحاظ مالی و هم فنی به آبی‌پوشان کمک کند. اسماعیل قلی‌زاده البته تنها یک بازیکن از لیست زیر ۲۱ سال استقلال در فصل پیش‌رو است و چند بازیکن دیگر هم فرصت مشابهی دارند.

لیست زیر ۲۱ سال استقلال برای فصل پیش‌رو

ضرغام سمدادی، ابوالفضل ذلیخایی، ابوالفضل زمانی، مهدی بهرام نژاد، مجتبی‌هاشمی‌نسب، امیرمحمد مرادی و امیرمحمد زراقی‌نیا ۷ چهره دیگر لیست بریار زیر ۲۱ سال استقلال هستند که هواداران این تیم حساب ویژه‌ای روی برخی نام‌های این لیست باز کرده‌اند. سمدادی، ذلیخایی، زمانی و هاشمی‌نسب فصل گذشته و به‌ویژه در دوران حضور پیتسو موسیمانه و مجتبی‌جباری فرصت‌هایی برای عرض‌اندام پیدا کردند اما آن‌قدر استقلال در دل بحران پیش رفته بود که این بازیکنان قادر به تحمل فشار ایجاد شده و خودنمایی نبودند. در واقع آن‌ها هم تجربه تلخ مهدی قایدی در سال‌های ابتدایی حضور در استقلال را تکرار کردند اما اگر در فصل جدید آبی‌ها با ساینپتو روی دور قرار بگیرند و در مسابقاتی به آن‌ها فرصت داده شود که تیم نیاز مبرم به گلزنی و پیروزی ندارد، شرایط مساعدتری برای نشان دادن توانایی‌هایشان پیدا خواهند کرد.

زراقی‌نیا، جوانی برای هماوردی با بزرگان

زراقی‌نیا، جوانی ماجرای امیرمحمد زراقی‌نیا متفاوت است و این بازیکن ۱۹ساله در نیمه دوم فصل گذشته جایگاه خود را به‌عنوان یک

با جذب اسماعیل قلی‌زاده حالا ریکاردو سا پیتسو می‌تواند اتکای بیشتری به بازیکنان جوان اردوی آبی‌ها داشته باشد.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، فوتبال ایران پس از جنگ ۱۲روزه در وضعیتی فوق‌العاده قرار گرفته که پیش‌تر به این شکل از سبوی اهالی فوتبال درک و لمس نشده بود. بازیکنان و مربیان خارجی که در گذشته هم به‌سختی و با هزار شرط‌وشروط قدم به خاک ایران می‌گذاشتند، حالا به بهانه عدم امنیت یک‌جایی می‌روند. در این شرایط مهیا کردن تیمی مدعی، آن‌هم در شرایطی که همسایگان ایران روزبه‌روز بیشتر در عرصه بین‌المللی پیشرفت می‌کنند، بسیار دشوارتر از گذشته شده و رقابتی نابرابر در انتظار نمایندگان ایران است. این شرایط اما می‌تواند فرصت مناسبی برای توجه بیشتر به نیروی انسانی داخلی کشور در زمینه‌های مختلف از جمله فوتبال باشد که به نظر می‌رسد باشگاه استقلال در حال برداشتن گام‌های مثبتی در این شرایط بحرانی است.

استقلال‌ها به‌دنبال جوان گرای و واقع بینانه

هواداران استقلال، فصل گذشته روزهای بسیار سختی را سپری کردند و در دوران حضور پیتسو موسیمانه بود که میدان دادن به برخی بازیکنان جوان، باوجود ادامه نتایج ضعیف آبی‌ها، مورد توجه و تشویق قرار گرفت تا آغازی باشد بر فرایند تغییر نسل در استقلال. در فصل جدید هم ساینپتو به احتمال فراوان با توجه به محدودیت‌هایی که مدیران باشگاه در جذب بازیکنان خارجی دارند، توجه ویژه‌ای به بازیکنان جوان خواهد داشت. این مربی پرتغالی در لیگ بیست‌وچهارم هدایت آبی‌ها را در اختیار داشت، بارها به تمشای تمرینات و مسابقات تیم امید و سایر رده‌های پایه باشگاه رفت و به برخی از آن‌ها از جمله محمدمهدی زارع مدافع کنونی گل‌گیر فرصت تمرین با بازیکنان اصلی تیم را داد.

آخرین اقدام مدیران استقلای با جذب بازیکن آکادمی سپاهان در واقع به بهانه عقد قرارداد رسمی اسماعیل قلی‌زاده با استقلال این گزارش تهیه شده است. قلی‌زاده ۱۹ساله به تازگی با هواداران سپاهان خداحافظی کرد تا به این شکل از دوران ۳ساله حضورش در آن‌جا که زمینه‌ساز درخشش او در تیم نوجوانان و جوانان شد، تشرک کرد. البته قلی‌زاده نزدیک به یک‌سال با مدیران اصفهانی برای تمدید